

2. Adventa dievkalpojums neklātienē

Dieva Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!

Dziesma

No 85. psalma:

2 Tu, ak, Kungs, esi apžēlojies par Savu zemi,
esi atsvabinājis Jēkaba gūstekņus;

...

8 Parādi mums, Kungs, Savu žēlastību un dāvini mums Savu pestīšanu!

9 Es klausīšos, ko Dievs Tas Kungs runā, jo Viņš sola mieru un svētību Savai tautai
un Saviem svētajiem, ja vien tie tikai atkal nekrīt neprātībā!

*10 Tiešām, tuva ir Viņa palīdzība tiem, kas Viņu bīstas,
lai Viņa godība mājotu mūsu zemē,*

11 ka žēlastība un uzticība lai sastopas, taisnība un miers lai skūpstās.

12 Uzticība dīgs no zemes, un taisnība raudzīsies no debesīm.

13 Tad Tas Kungs mums dos Savu svētību, un mūsu zeme dos savus augļus.

14 Taisnība staigās Viņa priekšā un ņems Viņa soļus sev par ceļa rādītājiem.

Grēksūdze

“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti, kam grēki aplāti.”

*Klusībā pārdomājam to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē;
kur neesam bijuši mīlestībā pret Dievu un pret cilvēkiem.*

Pēc tam lūgšana:

“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs!

Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!”

Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!

Absolūcija:

“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.

Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.

Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.

(Ps.103,11-13)

Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.

Lasījums no Marka evaņģēlija 1. nodaļas:

1 Jēzus Kristus, Dieva Dēla, evaņģēlija sākums.

2 Itin kā pravietis Jesaja ir rakstījis:

raugi, Es sūtu Savu vēstnesi Tavā priekšā, kas sataisīs Tavu ceļu,

3 saucēja balss tuksnesī: sataisait Tam Kungam ceļu, darait līdzenas Viņa tekas.-

4 Jānis Kristītājs nāca tuksnesī, sludinādams grēku nožēlas kristību uz grēku piedošanu.

5 Un pie viņa izgāja visa Jūdejas zeme un visi Jeruzālemes ļaudis;

un tie tika viņa kristīti Jordānas upē, izsūdzēdami savus grēkus.

6 Un Jānis bija ģērbies kamieļu spalvas drēbēs un ādas jostu ap gurniem

un ēda siseņus un kameņu medu,

7 un sludināja, sacīdams: "Kāds spēcīgāks nekā es nāk pēc manis,

kam es neesmu cienīgs nolieciets atraisīt Viņa kurpju siksnas.

8 Es jūs esmu kristījis ar ūdeni, bet Viņš jūs kristīs ar Svēto Garu."

Laiks pārdomām.

Ticības apliecība

Dziesma

Spreidīķis

Dziesma

Lūgšana

Mīļais Dievs!

Paldies Tev par žēlastības laiku, ko Tu mums dod! Paldies par iespēju mainīties un meklēt Tavu tuvumu. Tu redzi, ka tik daudz lietas pasaulē pašlaik nav kārtībā. Tu redzi, ka mēs ar straujiem soļiem ejam uz iznīcību un postu. Mēs Tevi lūdzam, palīdzi mums mainīties, dāvini drosmi rīkoties un paļāvību, ka Tu mūs vadi un ka Tu mūs pasargāsi. Esi ar visiem, kas ir saslimuši, esi ar ārstiem un medmāsām, ar visiem, kas riskē ar savu dzīvību un veselību, lai palīdzētu citiem. Mēs lūdzam, svētī Tu šo nedēļu. Āmen.

Klusībā pateicamies par to labo, ko esam piedzīvojuši, aizlūgsim par saviem līdzcilvēkiem, par savām vajadzībām. Noslēdzam ar Tēvreizi.

Svētības vārdi

Tas Kungs lai mūs svētī un pasargā!

Tas Kungs lai apspīd savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!

Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

Dziesma